

HER ALIŞVERİŞTE ÖDENDİ AMA DEVLETE ULAŞMADI

KDV'yi hiç etmişler

Tamer Arda ERŞİN
Ankara

AKP Hükümeti, torba yasaya eklediği maddeyle vergilerini zamanında ödemeyenlerin vergi faizlerini affederken, Merkez Bankası (MB) analizleri ve Vergi Denetim Kurulunun (VDK) verileri yasanın kazananının sermayedarlar olduğunu ortaya koyuyor. Buna göre, vatandaşın her alışverişte ödediği KDV devletin eline ulaşmıyor. Ve bu nedenle kesilen ceza tutarı 2013 yılında 8 milyar 887 milyon 103 bin 974 TL'yi buldu.

VDK verilerine göre geçtiğimiz yıl 19 milyar 86 milyon 884 bin 477 TL tutarında vergi cezası kesildi.

Soma'daki işçi katliamının ardından gündeme gelen torba yasaya sığdırılan vergi düzenlemesi, vergi ve SGK prim borçlarında gecikme faiz affını, bu borçların yeniden yapılandırılıp taksitlendirilmesini içeriyor. Bu yolla toplayamadığı vergileri toplamayı hedefleyen hükümetin kimin için düzenleme getirdiği ise Merkez Bankası analizi ve VDK verileriyle ortaya çıkıyor.

VERGİ KAÇAĞI ARTIYOR

Vergi Denetim Kurumunun faaliyet raporuna göre, 2013 yılında 71 bin 352 vergi mükellefi hakkında işlem yapıldı ve 8 milyar 561 milyon 313 bin 250 TL tutarındaki vergiye usulsüzlük ve zıyafet cezası uygulandı. Bu cezaların toplam tutarı da 19 milyar 86 milyon 884 bin 477 TL oldu. Ceza kesilen vergi tutarı da 2012 yılına kıyasla 2, 2011'e kıyasla 3 katına çıktı.

VDK'nın raporuna göre 2013 yılında vatandaşın ödediği, ancak vergi olarak devletin eline geçmeyen KDV'lere 8 milyar 887 milyon 103 bin 974 TL, ÖTV'lere 5 milyar 934 milyon 85 bin 985 TL tutarında ceza kesildi. Vergisini vermeyen kurumlara 1 milyar 4 milyon 59 bin 710 TL vergi cezası uygulanırken, gelirini doğru bildirmeyenlere de 501 milyon 865 bin 292 TL ceza kesildi.

MÜLKTEK VERGİ ALINAMIYOR

Merkez Bankasının 2007-2013 yıllarını



GENÇ İŞ ADAMLARI JEST BEKLİYOR



TÜRKİYE Genç İş Adamları Konfederasyonu (TÜGİK) Genel Başkanı Erkan Gural vergi affının, vergi borcu olanlara kolaylık sağladığını ancak vergisini düzenli ödeyenler için adeta ceza gibi algılandığını vurguladı. Gural, "Vergisini ve primini düzenli olarak ödeyenler, her vergi affı kararından sonra haklı olarak 'Hata mı ettik' diye düşünmektedirler. Elbette devlet gelirini arttırmak için bu tip yöntemlere başvurabilir. Elbette vergisini ödeme zorluğu yaşayan ticaret erbabları için kolaylık düşünülebilir. Ama devlet gelirini arttırmayı hedeflerken, herkesi vergi ödemeye de teşvik etmeli, borçlu mükellefi düşünürken, vergisini düzenli ödeyen mükellefini de unutmamalı" dedi.

Gural tüm bu tespitlerinin ardından ödemeyenlerden vergi alınmasını önermek yerine ödeyenlere vergi indirimi jesti yapılması çağırısı yaptı.

kapsayan vergiler üzerinden derlediği "Türkiye'de Vergi Gelirleri Oynaklığına Dair Analiz Raporu"na göre bu yıllar arasında vergi gelirlerinin yüzde 41'ini emekçilerin ödediği mal ve hizmetlerden alınan vergiler oluştururken, mülkiyet üzerinden alınan vergilerin oranı sadece yüzde 2,6'da kalıyor.

Vergi gelirlerinin diğer kalemlerini ise yüzde 20 ile ithal ürünler üzerinde alınan KDV, yüzde 2,5 ile damga vergisi ve yüz-

de 3,3 ile harçlar vergisi oluşturuyor. Toplanmasında zorluk yaşanan vergiler analizde şöyle sıralanıyor: İthal ürünlerden alınan KDV, harçlar, beyana dayanan katma değer vergisi, damga vergisi, alkollü içecekler ve tütün mamulleri vergisi.

Toplanmasında istikrar sağlanan vergiler ise gelir vergisi, kurumlar geçici vergisi, petrol doğal gaz ürünleri vergisi, özel iletişim vergisi (ÖİV), banka, sigorta muameleleri vergisi ve motorlu taşıtlar vergisi oldu.